



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.10.2024

г. Вологда

№ 1202

### **О внесении изменений в постановление Правительства области от 9 февраля 2015 года № 85**

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Вологодской области, утвержденный постановлением Правительства области от 9 февраля 2015 года № 85, следующие изменения:

1.1 в абзаце втором пункта 2 слова «актуализации областной программы» заменить словами «внесения изменений в областную программу»;

1.2 в пункте 6 слова «с приложением имеющихся документов о техническом состоянии многоквартирного дома, в том числе актов обследования технического состояния общего имущества в многоквартирном доме, заключения экспертных организаций» заменить словами «с приложением результатов обследования технического состояния многоквартирного дома, проведенного соответствии с Порядком организации проведения обследования технического состояния многоквартирных домов, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и учета результатов обследования технического состояния многоквартирных домов, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, при подготовке и утверждении такой программы или внесении в

нее изменений (приложение 18), утвержденным постановлением Правительства области от 24 июня 2013 года № 646 «О некоторых вопросах реализации Жилищного кодекса Российской Федерации в части обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (далее – результаты технического обследования состояния многоквартирного дома)»;

1.3 пункт 9 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«результатов обследования технического состояния многоквартирного дома;»;

1.4 в абзаце втором пункта 10 слова «актуализации областной программы» заменить словами «внесения изменений в областную программу»;

1.5 в абзаце пятом пункта 11 слова «актуализации областной программы» заменить словами «внесения изменений в областную программу».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области  А.М. Мордвинов